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formentlig kunne udvides meget betydeligt, og Organisatio- 
nerne havde paa en vedføjet Liste A opført Frilisterarer til en 
samlet Værdi af ca. 423 Mill. Kr., herunder dels )> Varer, der 
er saa nødvendige for Landets Produktion og Omsætning eller 
i den Grad lmyttet til Dagliglivets Forbrug, at en virkelig 
Begrænsning under det effektive Behov alligevel ikke har 
kunnet gennemføres«, dels »saadanne Varer, hvoraf den sam- 
lede Indførsel er saa beskeden, at Interessen i en Regulering 
ikke staar i Forhold til de Ulemper, denne nødvendigvis maa 
medføre«. Men ogsaa for mange af de Varer, der handels- 
politisk maa udnyttes for at sikre Landets Eksportmulig- 
heder, vilde der formentlig kunne skabes langt friere Import- 
forhold, uden at den handelspolitiske Effektivitet blev svæk- 
ket, og man foreslog paa en Liste B optaget Varer, hvis Total- 
mdførselsværdi i 1935 udgjorde 316 Mill. Kr., og for hvilke 
Importen skulde gives fri, hvad den samlede Indførselsmængde 
angaar, saaledes at kun den handelspolitisk ønskelige Lande- 
fordeling blev Formaalet for Reguleringen. Denne betingede 
l'nhste omfattede »Varer, hvis Indførsel i sig selv er nødvendig 
for Landets Produktion og Forbrug, saaledes at en Nedsættelse 
af Importens Størrelse ikke er hensigtsmæssig og ej heller i 
nævneværdig Grad er opnaaet ved den nuværende Valuta- 
ordning«. De øvrige Varer (Importværdi i 1935: 590 Mill. Kr.) 
foresloges optages paa den bundne Liste, Liste O. Her skulde 
Importen kunne reguleres til Fremme af handelspolitiske For- 
maal, dog saaledes at den samlede Bevillingsmængde som 
Regel ikke for noget Varenummer blev mindre end i 1936; 
til Fremme af Valutacentralens Afvikling og Importens Fri- 
gørelse skulde den enkelte Importør desuden have Adgang 
til at anvende indtil 10 pCt. af de givne Bevillinger frit inden 
for de Rammer, hvor den friere Import for Liste B-Varer 
maatte komme til Anvendelse. 

I Forbindelse med disse Hovedændringer angaaende Im- 
portreguleringen foreslog de nævnte Organisationer en Række 
Ændringer angaaende Enkeltheder i Lovforslaget, bl. a. om 
private Vareudvekslinger, Foretagelse af Ændringer i Vare- 
fortegnelserne, Tildelingsgrundlaget, Udeladelse af det fore- 
slaaede Ekspeditionsgebyr, Ombytning af Bevillinger og Ud- 
formning af Dumpingbestemmelserne. Da imidlertid samtlige 
Ændringsforslag 홢 for enkeltes Vedkommende i noget ændret 
Skikkelse 홢 blev optaget af det konservative Mindretal, hen- 
vises i saa Henseende til nedenstaaende Redegørelse for dette 
Mindretals Indstilling. 

Landbrugsraadets Stilling til den omtalte Fælleshenven- 
delse fremgik af en Skrivelse fra Raadet af 26. Januar 1937, 
der bl. a. var bilagt Referat af et Møde den 15. Januar mellem 
Erhvervenes Repræsentanter til Drøftelse af Sagen (Bilag 16 


